

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: BARRACÃO PRÉ MOLDADO PARA COBERTURA DO PARQUINHO

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO ÂNGELO - LOTEAMENTO BENTHEIN - LOTE 11 - QUADRA 05 -
LADO DA ESCOLA MUNICIPAL REGENTE FEIJÓ) - SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR

(AO

PROPRIETÁRIO: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Tabela Sinapi mês de referência 06/2024

BDI adotado = 26,41%

ITEM	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	Sinapi-I 4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *1,5 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	m²	1,80	316,03	568,85
		SUBTOTAL R\$:				568,85
2		DRENAGEM/ÁGUAS PLUVIAIS				-
2.1	Sinapi 89578	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	m	18,00	45,28	815,04
2.2	Sinapi 94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m	37,20	107,98	4.016,83
		SUBTOTAL R\$:				4.831,88
3		PRÉ-MOLDADO				

3.1	Cotação 01	<p>EXECUÇÃO DE UM BARRACÃO EM PRÉ-MOLDADO DE 18,00 M X 14,00 M, TOTALIZANDO 252 M². COM ALTURA TOTAL DE 5,50M, CONFORME PROJETO, COMPREENDENDO:</p> <p>1 - 8 PILARES PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO ARMADO, FIXADOS NO SOLO ATRAVÉS DE BLOCOS DE CONCRETO ARMADO, AMBOS DIMENSIONADOS SOB A RESPONSABILIDADE DA FABRICANTE E/OU EMPRESA EXECUTORA. (INCLUSO MATERIAL E MÃO DE OBRA).</p> <p>2 - COBERTURA EM TELHAS EM ALUZINCO 0,43MM, INCLUINDO BEIRAL, FIXADAS SOBRE TERÇAS METÁLICAS E TESOURAS EM ARCO, INCLUINDO AGULHAMENTO, TRAVAMENTO E PARAFUSAMENTO.</p> <p>TUDO EM CONFORMIDADE COM O PROJETO ARQUITETÔNICO E MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO.</p> <p>OBS: O DIMENSIONAMENTO DA FUNDAÇÃO, DAS ESTRUTURAS PRÉ-MOLDADAS E DAS ESTRUTURAS METÁLICAS SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA. SENDO ASSIM, A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ FORNECER O PROJETO DE FUNDAÇÃO, DAS ESTRUTURAS PRÉ-MOLDADAS E DA ESTRUTURA METÁLICA, BEM COMO AS SUAS RESPECTIVAS ART. (ART DE PROJETO, FABRICAÇÃO, INSTALAÇÃO E EXECUÇÃO).</p>	Global	1,00	139.884,04	139.884,04
		SUBTOTAL R\$:				139.884,04
TOTAL GERAL ORÇADO						145.284,76

São José das Palmeiras, 02 de Setembro de 2024

Sabrina G. C. Nunes
ENGº CIVIL CREA-PR 168012/D